
  Prosečský zpravodaj 2/2011  str. 1 www.prosec.cz

Zemřelí 
Jaroslav Škorpík, Proseč

Narození
Radek Háněl, Proseč
Alena Macháčková, Proseč

zpravodaj obcí Prosečska                           2/2011

Holandské chalupy jsou stále aktuální 
- Veřejný rozhlas je kompletní Stočné  
v Proseči - Matrika - Pasecký ples - Nové 
hřiště v Proseči - Podporujeme podnikání: 
Nehtové studio Ludviky Přívratské - Hos-
podaření obce Proseč v roce 2010 - Zprávy 
z MŠ Proseč -  Sir Nicholas Winton a Eva  
Paddock - Noc s Andersenem - Poděkování 
- Knihovna Proseč: nové knihy - Přijďte 
na tradiční masopustní průvod - Přehled 
kulturních akcí v Proseči a okolí - Plesy 
ve Zderazi - Klub seniorů - Author Cyklo 
Maštale 2011 - Prosečský fotbal: jaro 2011 
- Kino Proseč - Inzerce

Obytný soubor 33 chalup určený pro 
nizozemské turisty v lokalitě Česká 
Rybná směr Martinice se přiblížil opět 
blíže k realizaci. Tento měsíc bylo vydáno 
souhlasné stanovisko EIA Krajským úřa-
dem v Pardubicích. EIA je náročný proces 
posuzování vlivů nové stavby na životní 
prostředí, jedná se o komplexní prověření 
z různých hledisek. Rekreační chalupy by 
měly být obývány celoročně a jejich vzhled 
nenaruší krajinný ráz, ani pěknou krajinu 
v okolí martinického potoka. Zahraniční 
investor se bude finančně podílet na nové 
trase kanalizace a vodovodu z Proseče přes 
Pastvisko a Martinice a obyvatelům těchto 
lokalit vznikne možnost připojení na tyto 
sítě. Při jednání se zástupci investora 
bylo dále dohodnuto, že investor nebude 
zřizovat žádné služby ani volnočasové 
aktivity v okolí souboru chalup. Snahou 

Holandské chalupy jsou stále aktuální

Obyvatelé místních částí Česká Rybná  
a Miřetín se tento měsíc dočkali napojení na 
centrální rozhlas a slyší poprvé stejné hlá-
šení společně s dalšími občany Proseče. Cílem 
našeho kroku bylo včas a aktuálně informovat 
občany všech místních částí a sjednotit pře-
dávané informace. Výběrové řízení na bez-
drátové propojení veřejného rozhlasu Pro-
seče a místních částí Česká Rybná a Miřetín 
proběhlo na konci ledna. Jediným hodnotícím 
kritériem pro výběr dodavatele technického 
řešení byla nabídková cena, o realizaci měli 
zájem 3 zájemci, dodavatelem byla nakonec 
zvolena firma Tomáš Mikula - EL-MIK  
z Valašského Meziříčí. Firma nabídla cenu 
82 tisíc korun bez DPH za kompletní řešení, 

Matrika  únor - březen 2011

Jubilanti
70 Hana Józsová, Proseč
 Josef Menc, Proseč
 Zdeňka Kašparová, Záboří
 František Kölbl, Záboří
 Miroslava Šípková, Proseč 
75 Jar. Lacmanová, Č. Rybná

pětiletou záruku na veškeré práce a servis do 
24 hodin od nahlášení závady. Navržené 
řešení počítá i s možností rozšíření o modul 
jednotného systému výstrahy a varování 
obyvatelstva ( JSVV), který provozuje HZS 
Pardubického kraje.

Veřejný rozhlas je kompletní

Pasecký ples
V sobotu 22. ledna se v Prosečské 

sokolovně konal tradiční Pasecký ples, 
tento rok již desátý. Návštěvníka mohla 
pobavit velmi pěkná narozeninová 
výzdoba. K poslechu a k tanci hrála 
osvědčená kapela Kodex. U každého, 
kdo byl na parketě, bylo vidět nadšení 
a elán, které tato kapela svojí muzikou 
rozdávala. 

Účast na letošním plese narozeni-
nového rázu byla opět veliká. Je nám 
potěšením sledovat, jak se naši věrní 
hosté každý rok na náš ples vracejí. 
Velký dík si zaslouží nejen  pořada-
telé, kteří se každoročně starají o veš-
keré přípravy, ale především sponzoři, 
díky kterým je tombola vždy bohatá. 
A samozřejmě nesmíme zapomenout 
poděkovat účastníkům, kteří se přišli 
na náš ples pobavit. Tak zase za rok … 

Stočné v Proseči
Do uzávěrky zpravodaje nebyla ještě 

známa hodnota výpočtu stočného na 
obyvatele a rok, jak jsme informovali  
v minulém čísle. Příště přineseme 
obsáhlejší článek s celým postupem 
výběru stočného v Proseči.

Za OV Paseky  Iva Tlapáková

obce je maximalizovat počet služeb, které 
můžeme holandským turistům nabídnout 
sami. Chceme tím podpořit především 
místní firmy a živnostníky. Podnikatelský 
prostor zde může být v oborech stravování, 
ubytování a volnočasových aktivit. Připra-
vovaný územní plán Proseče, který poprvé 
obsahuje všech sedm místních částí obce 
(Proseč, Záboří, Podměstí, Paseky, Marti-
nice, Česká Rybná a Miřetín) a nyní je ve 
fázi konceptu, s tímto souborem chalup 
počítá. Investor však bude muset vyčkat 
s realizací minimálně do září roku 2012, 
kdy nový územní plán vyjde v platnost.

Jan Macháček 

Jan Macháček 

-red-



  Prosečský zpravodaj 2/2011  str. 2 www.prosec.cz

Na podzim minulého roku byla zahá-
jena výstavba nového multifunkčního 
hřiště. Umístění hřiště bylo zvoleno upro-
střed běžeckého oválu, v areálu základní 
školy. Nové hřiště o celkovém rozměru 
22 x 40 m bude sloužit nejen pro potřeby 
školy, ale především široké veřejnosti 
všech místních částí a širokého okolí.

Podkladová vrstva hřiště je již hotova, 
včetně přípravy na oplocení a osvět-
lení. Na konci ledna proběhlo výběrové 
řízení na dodavatele umělého povrchu. 
Do výběrového řízení se přihlásilo šest 
zájemců, hodnotícím kritériem byla nej-
nižší nabídková cena. Nejlepší nabídku  

Nové hřiště v Proseči

v hodnotě 413 tisíc korun bez DPH 
jsme obdrželi od firmy SIBERA 
SYSTEM, s.r.o.. Firma dodala 
také nejlepší reference a záruky, má 
dlouholetou tradicí, několik ČS 
patentů a podílela se na přípravě 
hřiště pro Davis Cup. V nabídkové 
ceně je kompletní dodávka umělého 
trávníku JUTAgrass Fast Track 15  
o rozloze 880 m2 se zásypem kře-

mičitým pískem a nalajnováním. Nalaj-
nování bude připraveno pro futsal, tenis, 
volejbal a nohejbal. Následovat budou 
práce na oplocení, osvětlení a zabezpečení. 
Projekt je hrazen částkou 300 tisíc korun 
z dotace Ministerstva pro místní rozvoj 
a částkou asi 1 milión korun z obecního 
rozpočtu. Hřiště by mělo být hotovo do 
konce června letošního roku.

vizualizace nového multifunkčního 
hřiště u ZŠ v Proseči

V předvolebním období jsme slibovali 
ve svých volebních programech podporu 
začínajícím i stávajícím živnostníkům  
a podnikatelům v obci Proseč i blízkém 
okolí. Proto je načase slib začít plnit. 

Již několika podnikatelům byl zaslán 
„Formulář pro podporu podnikání“, do 
kterého majitelé firem vyplní základní 
údaje své firmy, popis jejich činností, 
kontakty a další doplňující údaje. Tyto 
informace budou zpracovány a využity k 
zveřejnění v Prosečském zpravodaji a na 
webu obce Proseč. 

Touto cestou pomůžeme nejen podni-
katelům, když jim umožníme „reklamu“ 
zdarma, ale i nám občanů. Jak? Získáme 
přehled o firmách a činnostech v naší 
obci, které můžeme využívat a o kterých 
mnohdy ani nevíme. 

Máte i vy zájem? Podnikáte v obci 
Proseč nebo v blízkém okolí? Napište si  
o podmínky zveřejnění a formulář pro 
podporu podnikání (kontaktní e-mail: 
zezulkova.lenka@centrum.cz).

 Před necelým rokem – na jaře 2010 – 
se na prosečském náměstí objevila upou-
távka na nové nehtové studio. Majitel-
kou, která se rozhodla zkusit podnikání 
„na poli“ ženské krásy je Ludvika Přívrat-
ská (IČO 70747725). Studio se nachází  
v prvním patře domu č.p. 51 - v dolní 
části náměstí nad řeznictvím.

Na základě telefonické objednávky 
si můžete nechat udělat modeláž nehtů 
na rukou i nohou, pedikúru, parafínovou 
lázeň nebo peeling na ruce i na nohy, 

Ludvika Přívratská
Proseč 51
539 44 Proseč
 Tel.: 603523610
E-mail: m.ludvika@seznam.cz 

Podporujeme podnikání 

Nehtové studio Ludviky Přívratské
masku nebo velice příjemnou masáž. Čas, 
který ve studiu strávíte, je časem Vaší rela-
xace a odpočinku po práci či vybočením 
z šedi běžných všedních dnů. 

 Doporučuji návštěvu tohoto stu-
dia, péče o mé ruce je vždy pečlivá  
a pokaždé odcházím s hezky uprave-
nými nehty podle svých představ. Ceník 
je vyvěšen v provozovně. Nabídka stu-
dia je veliká, přestože ještě nefunguje 
ani 1 celý rok. Obrovskou výhodou je 
možnost objednat se v dopoledních  

i odpoledních hodinách  
a dohodnout se s majitelkou 
na čase, který Vám zapadne do 
Vašeho pracovního programu. 
Ochota vyjít zákaznicím vstříc 
je zde samozřejmostí. 

Kontakty do studia:

             Lenka Žežulková

Jan Macháček



  Prosečský zpravodaj 2/2011  str. 3 www.prosec.cz

V roce 2010 se hospodaření Obce Proseč 
řídilo dvěma dokumenty, a to rozpočtovým 
provizoriem schváleným Zastupitelstvem 
Obce Proseč dne 7. prosince 2009 a roz-
počtem na rok 2010, který schválilo zastu-
pitelstvo na svém zasedání dne 8. března 
2010. Hospodaření obce bylo v průběhu roku 
vyhodnocováno a do Rady a Zastupitel-
stva Obce Proseč byly předkládány zprávy  
o plnění rozpočtu.

Podle pravidel rozpočtového provizoria 
obec hospodařila na počátku roku až do doby 
schválení rozpočtu na rok 2010. Rozpočet 
Obce Proseč byl schválen jako přebytkový  
v příjmech na částku 34,271.200,- Kč a ve 
výdajích na 33,819.700,- Kč, financování 
(tj. splátky úvěrů a půjček) bylo schváleno ve 
výši 2,321.500,- Kč. 

V průběhu roku byl tento schválený rozpo-
čet na zasedáních zastupitelstva upravován 
formou rozpočtových opatření. V příjmové 
části byl upraven na 39,249.200,- Kč a ve 
výdajích na 38,797.700,- Kč. Hlavním 
důvodem rozpočtových opatření v příjmech 
bylo zapojení dotací přijatých prostřednic-
tvím Pardubického kraje z ministerstev  
a státního rozpočtu, přímé dotace z Krajského 
úřadu Pardubického kraje, ze státního fondu 
a z fondů EU. Ve výdajích byly provedeny 
jednak nutné úpravy rozpočtu z důvodu 
pokrytí prioritních a v době sestavování roz-
počtu neznámých potřeb, ale i z důvodu při-
jetí dotací, které v době schvalování rozpočtu 
nemohly být zahrnuty do rozpočtu obce. 

Skutečné příjmy k 31.12.2010 činily 
40,005.664,75 Kč, tj. plnění příjmů  
k upravenému rozpočtu na 101,9 %, výdaje 
byly čerpány ve výši 35,893.103,38 Kč, tj. 
92,5 % k upravenému rozpočtu. Splátky 
úvěrů, půjček a návratných finančních 
výpomocí přijatých v minulých letech činily 
3,719.059,33 Kč.

Výsledkem hospodaření obce v roce 2010 je 
přebytek ve výši 4,112.561,37 Kč. 

Nejvýznamnějšími příjmy rozpočtu v roce 
2010 jsou příjmy daňové, které dosahují 
výše 18,579.291,62 Kč, nedaňové příjmy 
činí 8,722.390,10 Kč, kapitálové příjmy 
916.047,- Kč a přijaté dotace 11,787.936,03 
Kč. 

V rámci souhrnného dotačního vztahu 
státního rozpočtu k rozpočtu naší obce byla 
Krajským úřadem Pardubického kraje stano-
vena dotace na rok 2010 ve výši 1,964.800,- 
Kč. V průběhu roku obdržela obec další dotace 
prostřednictvím Pardubického kraje i přímo 
z ministerstva. Finanční prostředky byly 
čerpány na financování výdajů v souladu  
s těmito  přijatými dotacemi.

Účelová dotace na volby do Parlamentu 
ČR byla čerpána ve výši 50.373,- Kč, dotace 
na volby do zastupitelstva obce ve výši 
54.042,- Kč, dotace na sčítání lidu, domů 
a bytů v r. 2011 byla použita na výdaje ve 
výši 9.469,- Kč. Nevyčerpané finanční pro-
středky ve výši 26.348,- Kč jsou předmětem 
finančního vypořádání se státním rozpočtem 
a budou vráceny v roce 2011 prostřednic-
tvím Krajského úřadu Pardubického kraje do 
státního rozpočtu. 

Všechny ostatní účelové dotace přijaté  
v roce 2010 byly do konce roku vyčerpány  
a finanční prostředky použity na stanovený 
účel. Podmínky spočívající ve stanoveném 
podílu finančních prostředků obce na reali-
zaci jednotlivých akcí byly splněny a všechny 
přijaté dotace byly vyúčtovány v řádných 
termínech a dle předepsaných pravidel. 

V roce 2010 realizovala Obec Proseč 
výdaje v celkové hodnotě 35,893.103,38 Kč, 
z toho běžné výdaje činily 19,353.668,88 
Kč, kapitálové výdaje 16,539.434,50 Kč.

Jednotlivé investiční i neinvestiční akce 
v roce 2010 byly prováděny v závislosti 
na schváleném rozpočtu a na přijatých výše 
uvedených dotacích. Největší investicí v loň-
ském roce byla výstavba kanalizace IV. etapa. 
Pokračovaly stavební práce na dětském hři-
šti v Proseči, byly zahájeny práce na hřišti  
u základní školy. Přípravné práce, vč. pro-
jektů probíhaly na dalších investičních akcích 
– zateplení obecních objektů, územní plán, 
rekonstrukce lesní cesty, průzkumné práce  
a zpracování analýzy rizik ohrožení prame-
niště Nové Hrady. Nejvíce finančních pro-
středků na neinvestiční výdaje bylo použito 
na financování oprav a údržby místních 
komunikací, provozních nákladů v základní 
a mateřské škole, sběru a svozu komunálního 
odpadu. 

Ostatní běžné výdaje v roce 2010 na 
zabezpečení provozu celé obce a všech jejich 

- na sčítání lidu, domů a bytů 2011 – z PK (st. rozpočet) 13.432,- Kč     
- na volby do Parlamentu ČR – z PK (st. rozpočet) 66.400,- Kč 
- na volby do zastupitelstva obce – z PK (st. rozpočet) 60.400,- Kč 
- na veřejně prosp. práce a účelná prac. místa pro OÚ – z ÚP Chrudim 48.600,- Kč 
-  na mzdy OPLZZ – z ÚP Chrudim, Ústí n/Orl. (EU)  269.685,- Kč 
- na poskytování sociálních služeb – z PK (Min. práce a soc. věcí) 200.000,- Kč 
- ZŠ na projekt „Peníze školám“ (EU) 902.388,- Kč 
- od obcí na neinv. náklady na žáky navštěvující MŠ a ZŠ 578.195,- Kč 
- ZŠ na projekt „Proti sobě a přece spolu“ - z PK 10.000,- Kč 
- ZŠ na projekt „Čech a Lech byli bratři“ - z PK 10.000,- Kč 
- ZŠ na projekt „Zelený ParDoubek“ - z PK 2.000,- Kč 
- na úroky – technická infrastruktura – 59 b.j. – z PK 100.000,- Kč 
- na výdaje SDH – z PK 18.740,- Kč 
- na cyklozávody – z Mikroregionu Litomyšlsko 10.000,- Kč 
- na dětské hřiště – z MMR 300.000,- Kč 
- na kanalizaci IV. etapa – z SFŽP 401.849,76 Kč 
- na kanalizaci IV. etapa – z fondu soudržnosti EU                                        6,831.446,27 Kč  
 
 

HOSPODAŘENÍ OBCE PROSEČ V ROCE 2010

Přijaté dotace v roce 2010

zařízení byly čerpány v souladu s poskytnu-
tými dotacemi a se schváleným (upraveným) 
rozpočtem.

V celkovém objemu příjmů a výdajů obce 
jsou dále zahrnuty půjčky občanům naší 
obce na opravy a modernizaci bytů a rodin-
ných domků z Fondu rozvoje bydlení. V roce 
2010  bylo poskytnuto z tohoto fondu celkem 
pět půjček ve výši 150.000,- Kč, splátky 
půjček, vč. úroků přijatých v minulém roce 
činily 316.608,- Kč. V roce 2010 byla vrá-
cena půjčka Státnímu fondu rozvoje byd-
lení ve výši 1,400.000,- Kč, kterou státní 
fond poskytl obci na 10 let. Zastupitelstvo 
obce schválilo na svém zasedání zachování 
Fondu rozvoje bydlení Obce Proseč  i nadále 
pro využívání poskytování půjček občanům.

Výsledkem hospodaření příspěvko-
vých organizací obce v roce 2010 byl zisk 
- v mateřské škole ve výši 21.438,06 Kč, 
v základní škole 5.619,66 Kč. Příspěvek 
mateřské škole od obce na provoz v roce 
2010 činil 700.000,- Kč, základní škole 
2,285.000,- Kč. Dosažený zisk bude po pro-
jednání a schválení v zastupitelstvu obce 
převeden do rezervního fondu příspěvkových 
organizací. 

Přezkoumání hospodaření Obce Proseč 
bylo provedeno kontrolní skupinou Krajského 
úřadu Pardubického kraje dne 12.10.2009 
a 22.4.2010. Při přezkoumání hospoda-
ření obce za rok 2009 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky. Zastupitelstvo obce na svém 
zasedání konaném dne 24.6.2010 projed-
nalo zprávu o výsledku přezkoumání hospo-
daření současně se závěrečným účtem s vyjá-
dřením souhlasu s celoročním hospodařením 
Obce Proseč za rok 2009, a to bez výhrad.

S podrobným přehledem o plnění příjmů a 
čerpání výdajů v roce 2010 se můžete sezná-
mit na úřední desce OÚ nebo na webových 
stránkách obce: www.prosec.cz.

                    M. Zaninová, účetní obce



  Prosečský zpravodaj 2/2011  str. 4 www.prosec.cz

ZPRÁVY Z MŠ PROSEČ
Rok 2011 byl v MŠ zahájen 3. 1. ve 

všech třídách. Děti vzpomínaly na pro-
žité volné vánoční sváteční i všední dny  
a v pátek 7. 1. zašly poděkovat Ježíškovi 
za dárky do kostela sv. Mikuláše.

Přivítal nás a povídal si s námi pan farář 
Zdeněk Mach. Děti si prohlédly kostel 
a jesličky, našly na oknech sv. Mikuláše, 
prohlédly si sochy a za doprovodu kytary 
pana faráře si zazpívaly několik koled.

Na 14. 1. se těšily všechny děti, které 
půjdou k zápisu. Aby se seznámily s pro-
středím třídy a paní učitelkou, navštívily 
své starší kamarády v první třídě, kteří je 
velice hezky přijali ( také se na setkání 
těšili), předvedli jim co už se ve škole 
naučili. Paní učitelka Věra Stoklasová 
budoucí prvňáčky zapojila do vyučování  
a ti přišli zpět do školy nadšení a moc se 
už do školy těší. Při zápisu do první třídy 
ZŠ, který proběhl 20. a 21. 1. bylo zapsáno 
31 dětí z MŠ. 31. 1. se přišli prvňáčci do 
MŠ pochlubit svým prvním vysvědčením.

Ve druhé polovině ledna na nás dolehla 
vlna respiračních onemocnění, rodiče děti 
postupně odhlašovali a nemoc dolehla 

i na učitelský sbor. Proto byla MŠ 28. 1. 
uzavřena ( pouze tento den). Pro přetr-
vávající nízkou docházku se MŠ uzavřela  
i v pátek 4. 2. ( pololetní prázdniny).Od 
7. 2. se život v MŠ vrátil do normálních 
kolejí.

                           Za MŠ M.Řebíčková

Nedávno se v našich médiích často 
objevovalo jméno Sir Nicholas Winton. 
Sir Winton se 20.ledna 2011 ve svých 
102 letech zúčastnil v Praze premiéry 
filmu Matěje Mináče Nickyho rodina. 
Režisér Mináč natočil poutavý příběh 
mladého britského bankéře, zachránce 
669 židovských dětí. Nicholas Winton 
zorganizoval na začátku září 1939 odjezd 
několika vlaků s dětmi do Velké Británie  
a tím je uchránil před nelítostným osudem  
v nacistických koncentračních táborech.

Přesně po 70ti letech, 1.září 2009, vyjel 
z Prahy vlak s 26 zachráněnými „dětmi“ 
jako připomínka hrdinského činu Sira 
Wintona. 4.září 2009 dorazil histo-

Sir Nicholas Winton a Eva Paddock tru Milenu a další děti odvážel vlak 
do neznámé země. Přežila, později se 
provdala do Ameriky, nyní žije v Bostonu. 
Velmi dobře se v životě uplatnila. Praco-
vala jako učitelka, později jako ředitelka 
jedné prestižní americké školy, na uni-
versitě přednášela budoucím pedagogům.  
A proč připomínáme její jméno v našem 
Prosečském zpravodaji? Její otec Rudolf 
Fleischmann, prosečský občan, se velkou 
měrou zasloužil o to, že naše obec udě-
lila v letech 1935 a 1936 domovské právo 
vynikajícím spisovatelům Heinrichovi  
a Thomasovi Mannovým a jejich rodinám.
Tím jim byl umožněn odchod z fašis-
tického Německa a nejspíš i zachráněn 
život. Paní Eva Paddock na své kořeny 
nezapomněla, Proseč několikrát navští-

rický vlak do svého cíle 
v Londýně, kde na něj už 
čekaly další zachráněné 
děti se svými potomky  
i sám Sir Nicholas Winton. 
Na mezinárodní tiskové 
konferenci promluvila jako 
první paní Eva Paddock  
a poděkovala jménem 
všech dětí za záchranu 
životů.

Paní Evě Paddock, 
rozené Fleischmannové, 
byly v roce 1939 necelé 
čtyři roky, když ji, její ses-

vila. V říjnu 2006 zde pobyla několik dní, 
navštívila i naši základní školu, besedovala 
s žáky, účastnila se vyučování.

Někdy příště připomeneme osudy 
paní Mileny Grenfell-Baines, rozené 
Fleischmannové.

-stkl-



  Prosečský zpravodaj 2/2011  str. 5 www.prosec.cz

 Knihovna Proseč - nové knihy
Stieg Larsson- Milénium (Muži, 

kteří nenávidí ženy, Dívka, která si hrála 
s ohněm, Dívka, která kopla do vosího 
hnízda), 

Stephanie Meyerová – Stmívání, Nový 
měsíc, Zatmění, Rozbřesk, 

Miroslav Graclík – Jiřina Švorcová 
osobně, 

Dagmar Šimková – Byly jsme tam 
taky, Dan Brown – Anatomie lži, Zuzana 
Navarová – Andělská počta, Arnošt Lus-
tig – Láska a tělo, Mika Waltari – Tanec 
na hrobech, Temný anděl, David Morrell 
– Noční únik, Miroslav Plzák – Admirá-
lové z Kozí ulice, James Herriot – Zvěro-
lékař a kočičí historky, Eliška Polanecká 
– Moje milá Barunko,  Josef Krečmer 
– Podvedená generace, Ivan Klíma 
– Milenci na jednu noc, Dmitry Gluk-
hovsky – Metro 2033, Gyles Brandreth 
– Charles a Camilla, Kamila Čížková – 
Jiřina Steimarová – ničeho nelituju,    Nick 
Redfern – Tajnosti celebrit, B.Meyer-
Stabley – Skutečný život monacké kněžny 
Grace Kellyové, Cestománie – I. - IV.díl, 
Frederick Drimmer – Panoptikum bizar-
ností, Jiří Babica – Babicovy dobroty, 
Jacques Bergier – Jitro kouzelníků, Nora 
Robertsová – Zkouška důvěry, San-
dra Brownová – Špinavá hra, Mrazivý 
chlad, Anna Březinová – Nehodná dcera 
rodu Smiřických, F. Birkner-Mahlerová 
– Teď teprve vím, co je láska, Petr Bitzan 
– Královna gladiátorů, Ellen Alpstenová 
– Prameny touhy

Knihy pro děti
Daniela Krolupperová – Josífkův 

pekelný týden, Renata Štulcová – Moj-
mír (Cesta pravého krále), Eliška Pola-
necká – Pohádkové čarování s babičkou 
Eliškou, Alois Jirásek – Staré pověsti 
české

Poděkování
   Obecní knihovna děkuje prosečské 

firmě DIPRO za její sponzorský dar, 
který použila k zaplacení předplatného 
některých časopisů. Knihovna děkuje 
také všem čtenářům, kteří darovali do 
obecní knihovny knihy a časopisy.

Noc s Andersenem
Pohádkový večer „Noc s Ander-

senem“ proběhne v pátek 1. dubna  
v obecní knihovně, a tak zvu dětské čtenáře  
(1.-5.třída), pokud máte chuť a odvahu 
spát jednu noc někde jinde než doma  
a pobavit se, přijďte si do knihovny pro 
přihlášku do 25. března. Tato akce platí 
pouze pro děti, které navštěvují obecní 
knihovnu.

Přehled kulturních akcí v Proseči a okolí
5. 3. Masopustní průvod - Proseč Záboří – Rychtářovy sady v 10 hod 
13. 3. v 18 hod. - Harry Potter a Relikvie smrti - část 1, Kino Proseč (dobrodružný 

film do 10 let nevhodný)
25. 3. Prosečská hvězda – 12.ročník soutěže v sólovém zpěvu - soklovna Proseč  

v 16.30 hod
27. 3. v 18 hod. - Jako kočky a psi: Pomsta prohnané Kitty, Kino Proseč (rodinná 

komedie, přístupný, dabbing)
1. 3.-17. 4. Středověk: Doba vznešených a udatných rytířů – interaktivní výstava  

nejen pro děti přibližující život ve středověku – Regionální muzeum Litomyšl 
22. 1.-24. 4. Šaty dělaj´ pračlověka – dotyková výstava – Centrum Bohuslava  

Martinů Polička
19. 2.-31. 3. Má vlast – panelová putovní výstava vesnic, které se zúčastnily soutěže 

Vesnice roku – Centrum Bohuslava Martinů
13. 3.-15. 5 Festival Tomáškova a Novákova hudební Skuteč – Kulturní klub Skuteč 

(podrobný program festivalu na www.skutec.cz)
13. 4. Přelet nad kukaččím hnízdem – Divadlo pod Palmovkou Praha - KK Skuteč

V sobotu 5. března se opět po roce uskuteční masopustní průvod, který začne jako 
již tradičně v Rychtářových sadech v Záboří. Až se všichni obléknou, nalíčí a posilní 
horkým nápojem, požádá Laufr pana starostu obce Proseče o povolení a průvod vyrazí 
na obchůzku. Mezi maskami nesmí chybět masky tradiční např. medvěd, kobylka, žid 
a kominík a další. Za doprovodu kapely, zpěvu, tance a hlavně dobré nálady provádí 
masky různé taškařice. 

E. Rejentová

Přijďte na tradiční masopustní průvod 



  Prosečský zpravodaj 2/2011  str. 6 www.prosec.cz

Plesy ve Zderazi
I v letošním roce na přelomu ledna  

a února pořádali zderazští hasiči pro širo-
kou veřejnost dva plesy. Ty jsou proslulé 
svou originální výzdobou a ani tento rok 
nebyl výjimkou. Letošní inspirací hasi-
čům byla čtyři roční období.

První z plesů se uskutečnil 29. ledna. 
V tento den si přišly na své i děti, které 
se zde sešly v hojném počtu na odpoled-
ním karnevale. Šikovné moderátorky Eva 
Marešová a Kristýna Nekvindová si pro ně 
připravily řadu soutěží a vrcholem odpo-
ledne potom bylo vyhodnocení nejlepších 
masek. Každé z dětí také dostalo sladký 
balíček s cukrovím. To pro ně napekly 
místní maminky a babičky. Večer už ale 

Na originální výzdobě pracovali zderazští hasiči 17 dnů. Celkem bylo zdarma odpra-
cováno 460 hodin.  Kdyby se na výzdobě sálu tedy podílel pouze 1 člověk, tak by při kla-
sické osmihodinové pracovní době mohl být zaměstnán 57, 5 dne. 

Celkové finanční náklady za materiál použitý při výzdobě činily 7.500 Kč.

patřil dospělým, kterým k tanci hrála sku-
pina Quatro. O pobavení ve formě před-
tančení se postaraly dívky z PS Hroch  
z Pardubic a nemohla samozřejmě chybět 
ani bohatá tombola. Ve stejném duchu se 
nesl i ples druhý, který se konal 5. února.

Pro letošní rok tedy plesová sezóna ve 
Zderazi skončila, ale vy jste už srdečně 
zváni na tu další v roce 2012.

Závěrem patří poděkování všem, kteří 
se jakýmkoli způsobem podíleli na pří-
pravě i pořádání dětského karnevalu  
a obou plesů.

                                           

17.2.2011 jsme na prvním setkání 
založili Klub seniorů v Proseči. Byli jsme 
velmi mile překvapeni účastí a zájmem seni-
orů. Sešlo se nás neuvěřitelných padesát. Pro-
story v Domě s pečovatelskou službou byly 
pro tolik lidí hodně stísněné, proto se těšíme 
na další setkání už v klubovně ( kterou nám 
obecní úřad propůjčil a slíbil vybavit alespoň 
základním nábytkem) v přízemí Infocentra 
(bývalá Kara). Sejdeme se tam opět ve čtvr-
tek 3. března v 15 hodin. Kromě přátelského 
setkání a povídání nás čeká i beseda s matri-
kářkou, paní S. Češkovou. Beseda bude určitě 
zase zajímavá, tak jako byla ta první s kro-
nikářkou obce paní R. Hromádkovou.

Vážení senioři, informace o setkáních  
a dalších akcích (exkurzích, vycházkách…) 
hledejte na vývěsce v klubovně, ve vývěsní 
skříňce před obecním úřadem, poslouchejte 
hlášení rozhlasu nebo kontaktujte organizá-
tory akcí a své známé.

                                                                    
   

Klub seniorů

   Za organizační tým V.Stoklasová 

Za kulturní komisi obce
Zderaz Martina Nováková

Tak jako každý rok i letos pořádá 
Sdružení  obcí Toulovcovy Maštale a 
Dům sportu Stratílek, ve spolupráci 
s Obcí Proseč, tradiční MTB závody 

AUTHOR CYKLO MAŠTALE 2011
Author Cyklo Maštale. Tentokrát jde   
o 11. ročník a jako vždy se bude na 
co těšit.  Připraveny budou tratě pro 
všechny věkové a výkonnostní skupiny, 

závod rodinných týmů a samozřejmě 
prestižní sprint těch nejmenších 
závodníků a závodnic napříč náměstím 
v Proseči.  Závody se uskuteční v již 
tradičním termínu - 11. června tohoto 
roku.

Připravit takovouto akci vyžaduje 
plno úsilí a práce desítek dobrovol-
níků z celého okolí. Obracíme se touto 
cestou na všechny čtenáře starší 14 let, 
kteří by s pořádáním závodů chtěli 
pomoci. Pokud máte zájem stát se pořa-
dateli ACM 2011 zastavte se v kance-
láři hlavního pořadatele - Sdružení 
obcí Toulovcovy Maštale, v Proseči  
č. p. 125 (IC a tur. ubytovna Toulovec, 
bývalá Kara), kde Vám budou podány 

Akce se koná pod záštitou náměstka hejtmana Pardubického kraje Romana Línka

informace.  Pomůžete 
nám tak s přípravou akce, 
která svým významem už 
dávno přesáhla hranice 
našeho regionu?

 Jan Řebíček, pořadatel



  Prosečský zpravodaj 2/2011  str. 7 www.prosec.cz

Prosečský fotbal - jaro 2011
Zimní příprava

A-mužstvo trénuje dvoufázově. V týdnu je to 
fyzička – běhy, o víkendech hraje zimní turnaj na 
umělé trávě v Chrudimi. Do přípravy se zapojují  
i dorostenci, kteří budou střídavě nastupovat za 
A-mužstvo. Připravují se již také mužstva dorostu 
a starších žáků, mladší a elévové začnou turnajem 
v tělocvičně ZŠ.

Turnaj v tělocvičně ZŠ
Ve středu 23. února uspořádá fotbalový klub 

turnaj pro žáky ZŠ Proseč. Cílem turnaje je moti-
vování malých hráčů pro fotbal, vyhledání nových 
talentů a v neposlední řadě – poskytnout klukům 
fotbalovou radost v zimních měsících.

Soustředění na Milovech
Čtrnáct dnů před zahájení druhé části sezony 

se sejdou prosečští fotbalisté při víkendovém sou-
středění na Milovech. Soustředění bude zamě-
řeno hlavně na fyzičku.  Zapojí se opět dorostenci 
– někteří po celou dobu, ostatní přijedou se svými 
trenéry alespoň na sobotu. Vždyť naši dorostenci 
hrají o první místo v krajské I.třídě! Soustředění 
si užijí také naši 4 brankáři, pro které připravuje 
náplň stále ještě nezapomenutelný gólman Honza 
Rákosník, který se soustředění zúčastní. 

Jak k financím
Hospodářská krize doléhá i na sportovní  

a zájmová hnutí. A tak rostou náklady, ubývají 
sponzoři, ta tam je podpora sportovního svazu 
a při nejskromnějším provozu klubu je nasnadě 
otázka „být či nebýt“…..

Proto sílí vlastní snahy a aktivity pro získání 
financí – vždyť jen doprava mužstev za sezonu 
stojí 106 tis., rozhodčí 32 tis., vodné a energie  
35 tis. + další náklady a jsme  cca na 250 tisících 
za rok!

Fotbalový klub proto pořádá podpůrné spo-
lečenské akce – ples či diskotéku. Josefovský  
19. březen t. r. zve FK všechny příznivce do 
sokolovny na zábavu se skupinou Stresor z Par-
dubic. O kvalitě skupiny si můžete přečíst na  
www.stresor.cz. Pro mladé to bude určitě 
pochoutka… Více informací na stránkách Proseče  
a plakátech.

Turnaj malé kopané  v červnu
Velký turnaj o velké ceny - v malé kopané 

uspořádá FK na svém hřišti 25. června 2011, tedy 
týden po skončení fotbalové sezony. Bližší infor-
mace zveřejníme příště.          

                                         JH, výbor FK Proseč

 

 
Rozlosování Jaro 2011 – Zimní příprava – Turnaj pro školní mládež – Soustředění na Milovech – Jak k financím – Turnaj v červnu 
 
ROZLOSOVÁNÍ JARO 2011 
den datum hodina utkání odjezd 
A-mužstvo 

NE 27.3. 15.00 Luže - Proseč 13.30 
NE 3.4. 16.30 Proseč - Rváčov   
NE 10.4. 16.30 Tuněchody - Proseč 14.45 
NE 17.4. 17.00 Krouna - Proseč 15.30 
NE 24.4. 17.00 Proseč - Nasavrky   
SO 30.4. 17.00 Chroustovice - Proseč 15.15 
NE 8.5. 17.00 Proseč - Hrochův Týnec   
SO 14.5. 17.00 Stolany B - Proseč 15.15 
NE 22.5. 17.00 Proseč - Chrast   

    17.00 Heř. Městec B - Proseč 15.00 
NE .5.6. 17.00 Proseč - Horní Bradlo   
NE 12,6, 17.00 Miřetice - Proseč 15.15 
NE 19.6. 17.00 Proseč - Svídnice   

Dorost 
NE 27.3. 10.00 Proseč - Bystré   
SO 2.4. 14.15 Choceň - Proseč   UMT 12.45 
NE 10.4. 10.00 Proseč - Horní Újezd   
SO 16.4. 10.00 Proseč - Řetová   
SO 23.4. 14.30 Rybník - Proseč 13.00 
NE 1.5. 10.00 Proseč - Žamberk   

      Sloupnice - Proseč   
NE 15.5. 10.00 Proseč - Jevíčko   
SO 21.5. 14.45 Česká Třebová - Proseč 13.15 
NE 29.5. 10.00 Proseč - Jablonné   

NE 5.6. 14.45 Dolní Újezd - Proseč 
13.30   

os.auta 
NE 12.6. 10.00 Proseč - Jaroměřice   
SO 18.6. 14.45 Březová - Proseč 13.00 

Žáci 

NE 10.4. 9.30   11.15 
Letohrad-Proseč    
hř.Žamberk 7.30 

NE 17.4. 9.30    11.15 Proseč - Jablonné n.O   
SO 23.4. 9.30    11.15 Lanškroun - Proseč 7.30 
NE 1.5. 9.30    11.15 Svitavy B - Proseč 8.00 
NE 8.5. 9.30    11.15 Proseč - Libchavy   
SO 14.5. 9.30   11.15 Horní Jelení - Proseč 8.00 
NE 22.5. 9.30   11.15 Proseč - Králíky  
NE 29.5.   VOLNO  
NE 5.6. 9.30    11.15 Proseč - Dolní Újezd  

Zimní příprava 
A-mužstvo trénuje dvoufázově. V týdnu je to 
fyzička – běhy, o víkendech hraje zimní turnaj 
na umělé trávě v Chrudimi. Do přípravy se 
zapojují i dorostenci, kteří budou střídavě 
nastupovat za A-mužstvo. Připravují se již také 
mužstva dorostu a starších žáků, mladší a 
elévové začnou turnajem v tělocvičně ZŠ. 
Turnaj v tělocvičně ZŠ 
Ve středu 23. února uspořádá fotbalový klub 
turnaj pro žáky ZŠ Proseč. Cílem turnaje je 
motivování malých hráčů pro fotbal, vyhledání 
nových talentů a v neposlední řadě – poskytnout 
klukům fotbalovou radost v zimních měsících. 
Soustředění na Milovech 
Čtrnáct dnů před zahájení druhé části sezony se 
sejdou prosečští fotbalisté při víkendovém 
soustředění na Milovech. Soustředění bude 
zaměřeno hlavně na fyzičku.  Zapojí se opět 
dorostenci – někteří po celou dobu, ostatní 
přijedou se svými trenéry alespoň na sobotu. 
Vždyť naši dorostenci hrají o první místo 
v krajské I.třídě! Soustředění si užijí také naši 4 
brankáři, pro které připravuje náplň stále ještě 
nezapomenutelný gólman Honza Rákosník, 
který se soustředění zúčastní.  
Jak k financím 
Hospodářská krize doléhá i na sportovní a 
zájmová hnutí. A tak rostou náklady, ubývají 
sponzoři, ta tam je podpora sportovního svazu a 
při nejskromnějším provozu klubu je nasnadě 
otázka „být či nebýt“….. 
Proto sílí vlastní snahy a aktivity pro získání 
financí – vždyť jen doprava mužstev za sezonu 
stojí 106 tis., rozhodčí 32 tis., vodné a energie 35 
tis. + další náklady a jsme  cca na 250 tisících za 
rok! 
Fotbalový klub proto pořádá podpůrné 
společenské akce – ples či diskotéku. Josefovský 
19. březen t.r. zve FK všechny příznivce do 
sokolovny na zábavu se skupinou Stresor 
z Pardubic. O kvalitě skupiny si můžete přečíst 
na www.stresor.cz. Pro mladé to bude určitě 
pochoutka… Blíže dále na stránkách Proseče a 
plakátech. 
Turnaj malé kopané  v červnu 
Velký turnaj o velké ceny - v malé kopané 
uspořádá FK na svém hřišti 25. června 2011, 
tedy týden po skončení fotbalové sezony. Bližší 
informace zveřejníme příště.           
                                          JH, výbor FK Proseč 



  Prosečský zpravodaj 2/2011  str. 8 www.prosec.cz

V Ý S T A V B A 
5 x RD – P r o s e č 

 
Vyberte si vlastní dům. Cena na klíč  

včetně garáže a pozemku do 2,5 mil. Kč. 
                                  informace     : 725 11 77 21 
                                  e-mail           : investav@seznam.cz 

Zpravodaj je povolen a registrován pod č. j. 21-73.  Vydává OÚ Proseč. Redakční rada: předseda - J. Řebíček kontakt: 469 319 413,  
mastale@mastale.cz , členové - J. Macháček, F.  Skála, E. Rejentová, V. Stoklasová, R. Hromádková , zpravodaj neprochází korekturou.

Buďme všichni veselí, 
že jsme jara dočkali, 
ptáčkové už přilétají, 
zmrzlou zemi odmykají. 

 

 
Přijďte si poslechnout … 

… CO SI PTÁČCI POVÍDAJÍ  
 

ZŠ a MŠ Perálec ve spolupráci s OÚ Zderaz Vás srdečně zvou na tradiční prodejní 

Velikonoční výstavu  
ve Zderazském domečku 17. dubna ve 14 hodin - slavnostní zahájení 

 

Výstavu můžete navštívit i v neděli 24. dubna od 13 do 17 hodin. 

Přijme operátora -programátora CNC  tří a čtyř 
osé frézy

požadované minimum : maturita + praxe v oboru, 
základní znalosti o nástrojích, organizační schopnosti.

Tel 602615294

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PRONÁJEM  PROSTOR
Obec Proseč na základě usnesení rady obce  č. 2/2011 ze dne  

24. 1. 2011 vyhlašuje výběrové řízení na pronájem nebytového prostoru o 
výměře 173 m2 (bývalá provozovna „Rychlé občerstvení“ na náměstí) v Pro-
seči čp. 17 na dobu určitou 12 měsíců. Prostory jsou kolaudovány pro provoz 
restaurace nebo pohostinství.

Kritéria výběrového řízení:
• podnikatelský záměr, předmět podnikání
• výše nabízeného měsíčního nájemného (minimální   

 nájemné je stanoveno na částku 5 000 Kč)
 
Další podmínky:
• uchazeč předloží výpis z OR, nebo živnostenské oprávnění  

 a reference, plátci DPH dále předloží údaje o registraci plát  
cem DPH

• uchazeč předloží prohlášení, že nemá vůči obci Proseč   
žádné závazky po lhůtě splatnosti

• nájemce bude mimo nájemné dále hradit náklady na služby   
spojené s užíváním nebytových prostor (elektřina, vodné,   
stočné, odpad)

Písemné nabídky v zalepené obálce zřetelně označené „Výběrové řízení 
– čp.17 - nerozlepovat“ zasílejte na adresu: Obecní úřad, kancelář starosty, 
Proseč 18, 539 44 Proseč, nebo odevzdejte v podatelně OÚ, Proseč 18, nej-
později do 18. 3. 2011 do 12.00 hodin.

Obec Proseč si vyhrazuje právo nevybrat žádného zájemce, případně výbě-
rové řízení bez udání důvodů zrušit. Další informace sdělíme zájemcům na 
požádání v kanceláři starosty obce.

13. 3. od 18,00 h. - UK/2010/146min/fantasy/od 10 let/35 Kč
„Harry Potter a Relikvie smrti“ je sedmým a posledním 
pokračováním dobrodružství Harryho Pottera.

27. 3. od 18,00 h. - USA/2010/90min/rodinná komedie/25 Kč
V pradávné bitvě mezi kočkami a psy zašla jedna kočička až  
příliš daleko.

HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI - část 1

JAKO KOČKY A PSI: POMSTA PROHNANÉ KITTY

KINO PROSEČ - PROGRAM NA BŘEZEN

www.prosec.cz/kino - www.prosec.cz/kino


